ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 1 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita do Município de
Benedito Novo, Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

Foram DESCLASSIFICADOS os candidatos com as inscrições de números 20,

36, 50, 56, 67, 78, 87, 89 e 102 por não acertarem 40% das questões de cada matéria ou não
acertarem 50% do total das questões conforme definido em Edital.

Foram DESCLASSIFICADOS os candidatos com as inscrições de números 03, 14,

29, 41, 44, 65, 68, 73, 80, 83, 84, 101 e 106 por não se apresentarem no local, data e horário da
prova, conforme previsto no Edital.

Foi DESCLASSIFICADO o candidato com a inscrição de número 64 por não

assinar o cartão resposta, conforme previsto no Edital.

Foi DESCLASSIFICADO o candidato com a inscrição de número 13 por não

possui habilitação necessária para realizar a prova, conforme previsto no Edital.

A Classificação Preliminar dos candidatos ao Processo Seletivo Simplificado nº

002/2023, já considerando os critérios de desempate, consta divulgada no ANEXO I deste ato.

Os recursos contra esta Classificação Preliminar podem ser interpostos entre os

dias 09 e 10 de maio de 2023, em horário de expediente, nos termos do Edital.

Benedito Novo/SC, 08 de maio de 2023.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita do Município de Benedito Novo

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 2 de 6

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 002/2023
ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

AUXILIAR ADMINISTRATIVO I

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 45 02/08/1984 CAROLINE LEMOS CORDEIRO 5 2,00 5 2,00 4 1,60 10 4,00 24 9,60 Classificado

2 33 22/11/1999 GIOVANA MILENA KOSLOWSKI 4 1,60 5 2,00 5 2,00 10 4,00 24 9,60 Classificado

3 25 19/10/1969 CARLOS ROBERTO BONA 3 1,20 5 2,00 5 2,00 10 4,00 23 9,20 Classificado

4 7 17/07/2002 ANA NICOLE OLIVEIRA 5 2,00 4 1,60 4 1,60 6 2,40 19 7,60 Classificado

5 39 14/12/1998 FERNANDA SCHEPANSKI 2 0,80 5 2,00 5 2,00 7 2,80 19 7,60 Classificado

6 2 24/01/2004 STEFANY SABRINA HANSEN NAUMANN 2 0,80 2 0,80 5 2,00 10 4,00 19 7,60 Classificado

7 91 12/04/2003 KELLI CHAIANI BEGALKE WOLTER 4 1,60 3 1,20 4 1,60 6 2,40 17 6,80 Classificado

8 27 01/11/2003 KETLYN AMANDA MAAS SCHULZ 4 1,60 3 1,20 3 1,20 6 2,40 16 6,40 Classificado

9 105 29/12/1998 RENATA DE MELLO BAIRRO 2 0,80 3 1,20 5 2,00 5 2,00 15 6,00 Classificado

- 67 12/10/1993 DAIANE MICHALAK 1 0,40 5 2,00 5 2,00 9 3,60 20 8,00 Desclassificado

- 65 03/08/1965 YOLANDA BARBOSA ALVARES   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

- 41 16/02/1975 SAMARA ANDREIA PEYERL   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

- 73 01/04/1988 JANETE BUTKE   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

- 68 12/08/1991 ANDRESSA ALBRECHT   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

- 106 04/10/1993 PATRIKE ADRIEL TONOLLI   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

- 83 11/11/2003 MARIA HELENA TOMASONI   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

AUXILIAR DE CRECHE

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 16 22/11/2000 KLAUCIANE HACK  3 1,20 5 2,00 5 2,00 8 3,20 21 8,40 Classificado

2 35 04/05/1985 JOZEANE A. M. SIQUEIRA HENNICH 2 0,80 4 1,60 5 2,00 8 3,20 19 7,60 Classificado

3 90 14/03/1996 ADRIANA STEUCK  3 1,20 5 2,00 3 1,20 8 3,20 19 7,60 Classificado

4 53 24/05/1978 SILVIA CRISTIANE DA SILVA SANTANA 4 1,60 4 1,60 3 1,20 7 2,80 18 7,20 Classificado

5 72 30/04/2003 BEATRIZ CARDOSO  4 1,60 4 1,60 3 1,20 7 2,80 18 7,20 Classificado

6 40 26/09/1983 SANDRA SARA KLITZKE DRAEGER  2 0,80 4 1,60 5 2,00 6 2,40 17 6,80 Classificado

7 30 24/07/1991 ROSÂNGELA C. LINK GIOVANELLA 3 1,20 4 1,60 3 1,20 7 2,80 17 6,80 Classificado

8 77 02/09/1993 MURIELLE LUIZA ROSA 3 1,20 3 1,20 5 2,00 6 2,40 17 6,80 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 3 de 6

9 61 27/05/1997 ANALISE AMARAL  4 1,60 3 1,20 3 1,20 7 2,80 17 6,80 Classificado

10 43 26/04/1990 FRANCIELE FÁTIMA ZONTA 3 1,20 3 1,20 4 1,60 6 2,40 16 6,40 Classificado

11 96 04/12/2004 LUIZE SCHRULL 2 0,80 5 2,00 3 1,20 6 2,40 16 6,40 Classificado

12 22 05/04/1980 LIDIANE FERREIRA DE SENA SILVA 3 1,20 3 1,20 3 1,20 6 2,40 15 6,00 Classificado

13 103 16/03/1994 MARIA MARCIANA CARVALHO 3 1,20 3 1,20 4 1,60 5 2,00 15 6,00 Classificado

14 104 13/09/2000 VANESSA HOELTGEBAUM 2 0,80 3 1,20 3 1,20 7 2,80 15 6,00 Classificado

- 64 03/01/1993 JOSIELE SCHEPANSKI 4 1,60 3 1,20 5 2,00 10 4,00 22 8,80 Desclassificado

- 75 30/06/1992 VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS 1 0,40 4 1,60 5 2,00 7 2,80 17 6,80 Desclassificado

- 102 20/02/1995 JAQUELINE DAIANE GUTOWSKI 3 1,20 4 1,60 4 1,60 3 1,20 14 5,60 Desclassificado

- 50 20/11/1989 JENIFER LIMA 1 0,40 3 1,20 4 1,60 5 2,00 13 5,20 Desclassificado

- 89 30/07/2000 MARIA DIRLENE VENANCIO NUNES  2 0,80 1 0,40 2 0,80 5 2,00 10 4,00 Desclassificado

- 80 09/07/1979 PATRICIA K. F. DA SILVA FERREIRA   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

- 101 13/04/1994 JAÍNNE FERREIRA AMARANTE   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

- 84 30/04/1999 LUANA VITÓRIA BRITO DA SILVA   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

- 14 03/03/2001 ADRIELE BENVENUTTI   0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 60 23/07/1996 YERI DE ALMEIDA TOURINHO  7,50 Classificado

2 76 22/06/2000 LETICIA ESPINDOLA BRESSANINI 5,25 Classificado

3 15 08/09/1982 CRISTIANE SANTOS LEAL BEGALKE 5,00 Classificado

4 24 23/11/1990 WESLLEY NUNES VIANA 5,00 Classificado

5 100 13/01/2000 MATHEUS PEREIRA AVILA 5,00 Classificado

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 47 12/09/1955 MARLENE ALBIGAUS MACHADO  10,00 Classificado

2 48 28/10/1983 IVONE MACHADO  10,00 Classificado

3 62 25/11/1988 CECILIA PARTINSKI NEUMANN 10,00 Classificado

4 74 23/09/1993 PALOMA APOLONIA RUBLESKI 10,00 Classificado

5 95 04/02/2000 JESSICA CRISTIANE KOSLOWSKI 10,00 Classificado

6 46 20/09/1993 MARA TEREZINHA MACHADO  9,75 Classificado

7 9 24/11/1999 DAIANE PEREIRA 9,50 Classificado

- 29 25/02/1983 IVONE A. ANDRADE DA ROCHA   Desclassificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 4 de 6

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 4 06/08/1970 MARLI TONOLLI BUNESE 9,75 Classificado

AUXILIAR DE VETERINÁRIO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 10 17/10/1990 ANDRE LUIZ AMARAL 3 1,20 5 2,00 3 1,20 7 2,80 18 7,20 Classificado

INSTRUTOR DE MODALIDADES II

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 6 21/05/2002 JENIPHER HUHN 4 1,60 3 1,20 4 1,60 10 4,00 21 8,40 Classificado

MOTORISTA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 99 31/05/1994 ALEXANDRE MAUS 10,00 Classificado

2 54 07/04/1992 JEAN ROHDE 9,75 Classificado

3 81 12/01/1970 JENS WOLTER 9,50 Classificado

4 12 28/09/1988 MARCILIO SPRUNG 9,25 Classificado

OPERADOR DE MÁQUINA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato M 1 M 2 M 3

Nota
Final

Situação

1 8 04/09/1978 ROBERTO BERTRAM 10,00 10,00 10,00 10,00 Classificado

2 1 26/04/1989 DIEGO DIAS DA LUZ 10,00 10,00 10,00 10,00 Classificado

3 49 19/06/1988 IVAN HENNICH 9,75 9,75 10,00 9,83 Classificado

4 28 26/11/1970 SANDRO KROENKE 8,25 10,00 10,00 9,42 Classificado

5 98 26/06/1998 BRUNO LAFAIETE DO ROSARIO 9,25 8,50 8,25 8,67 Classificado

6 58 23/02/1991 MAIKO MICHALAK  9,00 8,25 7,25 8,17 Classificado

- 3 10/12/1992 MARCIONEI FARIA         Desclassificado

- 13 16/06/2003 ALEXANDRE STAINZACK         Desclassificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 5 de 6

OPERÁRIO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 26 22/03/1965 ARNALDO BUNESE 10,00 Classificado

2 34 23/11/1991 MARCIEL CORREA GOMES  9,75 Classificado

3 82 23/01/2005 RAFAEL STEUCK 9,50 Classificado

4 11 01/04/1977 ROBERTO JOÃO CAMPESTRINI 9,25 Classificado

PROFESSOR DE INGLÊS

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 51 21/06/1996 DEBORA TAINARA GESSNER 6,50 Classificado

PROFESSOR I-20

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 88 25/08/1957 DORLI DALVA LONGO 6,40 Classificado

2 86 06/09/1964 JURACI BEIJER BUNGER  6,00 Classificado

3 71 25/11/1987 VANESSA PEREIRA MARTINS  6,00 Classificado

4 97 19/03/1993 KATIA APARECIDA SCHVEICERSKI 6,00 Classificado

5 38 05/07/1997 CAMILA BATISTA  5,00 Classificado

PROFESSOR I-40

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 107 29/03/1973 ROSELENI HACKBARTH WERLING  6,50 Classificado

2 93 28/04/1973 EVANILDES SILVA FREITAS  6,50 Classificado

3 94 06/03/1974 ZELIA TERESINHA SCHNEIDER  6,00 Classificado

4 23 22/06/1976 JULIANA COMAN DE OLIVEIRA 6,00 Classificado

5 78 08/01/2000 LUCIANA KOSLOWSKI 6,00 Classificado

6 31 24/02/2000 SUELEN LUIZA ZICKUHR BEGALKE 6,00 Classificado

7 32 19/07/2001 GABRIELA KOSLOWSKI  6,00 Classificado

8 69 28/06/1987 JULIE H. DA ROCHA BRINATI BARBOSA  5,75 Classificado

9 92 21/03/1988 ELAINE VOGT 5,75 Classificado

10 21 01/07/1997 IANCA MAIARA PEREIRA  5,50 Classificado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

Página 6 de 6

PSICÓLOGO

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Nota
Final

Situação

1 85 09/11/1983 MARY LÉA KORZ 7,25 Classificado

2 79 24/09/1982 DAIANA DOS PASSOS REINHOLD 6,50 Classificado

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 42 14/10/1975 VALDECIR PRUST 3 1,20 4 1,60 5 2,00 6 2,40 18 7,20 Classificado

2 5 26/01/1982 GIUSEPPE ABRUZZINI 2 0,80 3 1,20 4 1,60 8 3,20 17 6,80 Classificado

3 19 19/05/1992 FABIOLA ODORIZZI UBER  2 0,80 3 1,20 2 0,80 9 3,60 16 6,40 Classificado

- 36 26/07/1979 ANSELMO RICARDO BONELLI 1 0,40 5 2,00 5 2,00 8 3,20 19 7,60 Desclassificado

- 44 12/10/1970 IZABEL CRISTINA LEMOS FERNANDES    0,00   0,00   0,00   0,00 0 0,00 Desclassificado

VIGIA

Posição
Nº da

Inscrição
Data de

Nascimento
Candidato

Português Matemática Gerais Específicas Total
de

Acertos

Nota
Final

Situação
Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota Acertos Nota

1 63 29/10/1989 ERICK STYNG MACIEL DE ALMEIDA  4 1,60 5 2,00 4 1,60 7 2,80 20 8,00 Classificado

2 59 26/03/1992 ALAN DIEGO DE PIN HAGER  2 0,80 5 2,00 5 2,00 8 3,20 20 8,00 Classificado

3 66 09/11/1970 ADOLAR BERTRAM  2 0,80 3 1,20 5 2,00 4 1,60 14 5,60 Classificado

- 20 06/07/1992 LINDIVAN GERALDO DA SILVA JÚNIOR 1 0,40 3 1,20 3 1,20 7 2,80 14 5,60 Desclassificado

- 87 06/09/1983 RICARDO ANDRE ZATTI 2 0,80 2 0,80 4 1,60 4 1,60 12 4,80 Desclassificado

- 56 12/11/1962 ADEMIR JOSÉ PEREIRA  2 0,80 0 0,00 2 0,80 4 1,60 8 3,20 Desclassificado